
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.09.2022                             № 388/4-с

О внесении изменений в решение Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 03.12.2021 года
№288/4-с «Об утверждении Положения «О
муниципальной  службе  в  МО
«Кингисеппский муниципальный район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.03.2007  года  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской
области  от  11.03.2008  года  №  14-оз  «О  правовом  регулировании
муниципальной  службы  в  Ленинградской  области»,  Трудовым  Кодексом
Российской  Федерации  и  Уставом  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области,  Совет
депутатов  муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  03.12.2021  года  №288/4-с  «Об  утверждении
Положения  «О  муниципальной  службе  в  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 27 статьи 10 приложения к решению после
слов  «муниципальных  правовых  актов»  дополнить  словами  «органов
местного  самоуправления  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  в
том числе их структурных подразделений»;

1.2. Пункт 48 статьи 10 приложения к решению дополнить абзацем
следующего содержания:
«Муниципальный служащий поощряется единовременной премией также в
следующих случаях и размерах:



1) При  награждении  Правительством  Российской  Федерации  -  в
размере одного оклада;

2) При награждении Президентом Российской Федерации - в размере
двух окладов;

3) При  присвоении  почетных  званий  Российской  Федерации  и
награждении  знаками  отличия  Российской  Федерации  -  в  размере  трех
окладов;

4) При  награждении  наградами  органов  власти  Ленинградской
области - в размере одного оклада;

5) При награждении Губернатором Ленинградской области - в размере
одного оклада;

6) При  присвоении  почетных  званий  Ленинградской  области  и
награждении  знаками  отличия  Ленинградской  области  -  в  размере  двух
окладов;

7) При награждении муниципальными наградами, знаками отличия – в
размере,  установленном  нормативным  правовым  актом  соответствующего
органа  местного  самоуправления  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»; 

8) В  соответствии  с  распоряжением  Губернатора  Ленинградской
области при предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Ленинградской  области  на  поощрение  муниципальных  управленческих
команд  –  в  размере,  установленном  распоряжением  представителя
нанимателя.».

1.3. Пункт 52 статьи 10 приложения к решению после словосочетания
«за достигнутые успехи в работе,»  дополнить словосочетанием «в связи с
награждением,».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования в средствах массовой информации, за исключением пункта
1.2.,  действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с
01.08.2022 года.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  земельным  и
имущественным вопросам.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                    Е.Г. Антонова


